附件1
中共福建省委教育工委办公室
闽委教办宣〔2013〕41号

中共福建省委教育工委办公室 福建省教育厅
办公室关于做好全国文明单位复查考评和
新一届省级文明学校初评工作的通知

各有关高校：

根据省文明委《关于开展全国文明村镇、文明单位复查考评和新一届（2012-2014年度）省级文明村镇、文明单位（含学校、社区、风景旅游区）初评工作的通知》（闽文明委〔2013〕16号）要求，今年9月至10月，省委文明办将组织对全国文明单位进行复查考评，对申报新一届（2012-2014年度）省级文明单位进行年度初评。现将有关事项通知如下：

一、考评对象

1．
现有全国文明单位，全国文明单位培育对象。

2．2012年申报参评新一届（2012-2014年度）省级文明单位的高校。
未在规定时间内申报的单位不纳入测评范围。根据闽文明委〔2012〕20号文件，个别高校被取消新一届省级文明单位申报资格，也不纳入此次测评范围。
二、考评内容
1．全国文明单位和全国文明单位培育对象的考评采用《全国文明单位测评体系》（2012年版）。

2．根据省委文明办的要求，此次省级文明单位的考评工作主要结合去年以来中央和省文明委部署的重点工作进行，重点测评一堂（举办道德讲堂）、一队（建立志愿服务队伍）、一牌（设置与环境相融合的道德守礼提示牌）、一桌（开展文明餐桌行动）、一传播（开展网络文明传播志愿服务活动）“五个一”建设，以及诚信建设、公德教育、参与当地文明城市创建等八个方面情况。申报参评省级文明单位的学校要依照《福建省文明学校评估暂行标准》（2011年版），做好相关佐证材料的收集和分类整理。
三、考评组织

1．现有全国文明单位和全国文明单位培育对象的考评工作由省委文明办组织开展。具体考评方案另行通知。

2．省级文明学校申报对象的考评：高等学校由省委教育工委会同省文明办共同考评，征求所在地设区市委文明办意见。我们将围绕重点测评的八个方面提出具体要求，尽快制订具体考评方案，报省委文明办同意后通知各有关学校。
四、其他事项

1．时间安排：9月－10月。对省级文明学校申报对象的考评初步安排在10月中下旬，具体时间另行通知。

2．成果运用：本次初评成绩占新一届（2012－2014年度）考评总成绩的30%。

3．考评结束后，将对考评结果进行通报，对于创建工作中积极性高、成绩突出的单位给予表扬，对于创建工作滞后、裹足不前的单位提出整改意见，并将通报抄送省委文明办。

五、有关要求

1．各有关高校要高度重视，对照创建标准，认真做好文明创建和迎评准备工作。要结合开学初工作部署，进行层层动员，广泛发动师生员工参与。请全国文明单位和全国文明单位培育对象的高校根据《全国文明单位测评体系》（2012年版）做好相关迎评准备工作。请申报参评新一届省级文明单位的高校以此次初评要重点测评的八个方面为重点，准备好相关汇报材料，并将相关佐证材料分类备查。

2．为做好新一届省级文明学校考评工作，省委教育工委将从部分高校抽调人员组成考评组。届时，请相关单位做好干部选派工作。

3．为便于联系，请每所参评学校指定一名联络员，并于2013年9月13日前将联络员名单回执（附件）传真或电邮至省委教育工委宣传部。联系人：修德茂，电话： 0591-87091476，传真：0591-87846705，电子邮箱：jygwxcb476@163.com。

附件：参评学校联络员名单回执

中共福建省委教育工委办公室       福建省教育厅办公室
2013年9月4日
附件

参评学校联络员名单回执

	学校名称
	泉州师范学院

	姓    名
	陈建宁
	单位职务
	宣传部部长

	联系电话
	22919515
	手机号码
	13506093892

	传真号码
	22919518
	电子邮箱
	Xw@qztc.edu.cn

	备    注

抄送：各设区市委教育工委、教育局。
中共福建省委教育工作委员会办公室       2013年9月5日印发
PAGE
- 1 -